О бесплатной парковке для инвалидов III группы
Сланцевская городская прокуратура разъясняет: Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2020 года установлен порядок предоставления мест для бесплатной парковки транспортных средств инвалидов III группы.
          Пользоваться такими местами могут следующие инвалиды III группы:
- с ограничением способности к самостоятельному передвижению любой степени выраженности;
- получившие до 1 июля 2020 г. опознавательный знак «Инвалид» в федеральном учреждении медико-социальной экспертизы.
          Сведения о транспортных средствах этих лиц размещаются в федеральном реестре инвалидов.
          Постановление вступает в силу с 1 июля 2020 г.